

Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ

Zebranie Rady Duszpasterskiej odbyło się 10 lutego 2012 roku. Obradom przewodniczył ks. Stanisław Szymański - proboszcz parafii.

- Proboszcz przypomniał treść przykazań kościelnych, zwłaszcza czwartego tak bardzo aktualnego z racji rozpoczętego Wielkiego Postu. Czwarte przykazanie kościelne brzmi: Zachowywać nakazane posty i wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, a w okresach pokuty powstrzymywać się od udziału w zabawach.
- Droga Krzyżowa ulicami parafii odbędzie się w piątkowe popołudnie 15 marca 2013 roku.
- Nabożeństwo Gorzkich Żali jest odprawiane w niedzielę o godz. 15.00. Po nim ostatnia Eucharystia. Kazania pasyjne w tym roku głosi ks. Piotr Nowak.
- Rekolekcje parafialne rozpoczną się w IV Niedzielę Wielkiego Postu (10 marca 2013 roku) a zakończą się w środę 13 marca 2013 roku. Poprowadzi je ks. Leon Praczyk, filipin z Gostynia.
- Rekolekcje dla uczniów szkół podsta-

wowych odbędą się w dniach 11 - 13 marca 2013 roku. Nauki będzie głosić ks. Damian Skoniecki.

- Rekolekcje dla gimnazjalistów odbędą się w dniach 13 - 15 marca 2013 roku. Wygłosi je ks. Piotr Nowak.
- Dwie grupy młodzieży uczestniczyły w rekolekcjach, które odbyły się w seminarium w Kaliszu.
- Od 1 marca 2013 roku ks. Piotr Nowak przewidział dla starszych ministrantów kurs lektorski.
- Ks. Damian Skoniecki poinformował, że odbywają się regularnie próby w ramach chóru parafialnego. Dwukrotnie w ciągu tygodnia mają miejsce zajęcia z emisji głosu.
- Proboszcz podziękował Akcji Katolickiej za wsparcie finansowe inwestycji na cmentarzu. Przypomniał także, że biskup senior Stanisław Napierała bardzo podkreślał wagę nagród książkowych dla uczniów na koniec roku szkolnego finansowanych przez Akcję Katolicką. Obrady Rady zakończyły się modlitwą za zmarłych.

W ostatnich tygodniach:

Odeszli do wieczności:

Jan Wojtkowiak (ul. Podlesie, 1.87); Monika Olejniczak (ul. Kolejowa, 1.34); Maciej Gwiazdowski (ul. Okólna, noworodek); Daniela Bąkiewicz (ul. Kolejowa, 1.63); Janina Pankowiak (ul. Zapłocie, 1.64); Ferdynand Kurzawa (ul. Szkolna, 1.80); Marianna Wojcieszak (Zakrzew, 1.90); Wacław Ulatowski (ul. Kolejowa, 1.90); Irena Kaczmarek (ul. Szkolna, 1.88); Józef Baranowski (ul. Kolejowa, 1.73); Błażej Roszak (Witaszyczki, 1.34); Stanisław Głodek (Al. Wolności, 1.91).

Niech odpoczywają w pokoju

Sakrament chrztu świętego przyjęli:

Julia Krzykos (Witaszyczki); Tymoteusz Piotr Gendek (ul. Cmentarna); Krzysztof Paweł Przystacki (Wola Książęca); Gabriela Katarzyna Wojcieszak (Zakrzew); Olaf Łączniak (ul. Cmentarna); Szymon Grześkowiak (Wola Książęca)..

Witamy we wspólnotcie wierzących

Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Edyta Maria Tomczak (Witaszyce) i Paweł Łączniak (Witaszyce).

Szczęść Boże na nowej drodze życia

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE
www.witaszyce.pl

NR 240 ROK XVIII LUTY 2013

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



ROZPOCZAŁ SIĘ WIELKI POST

Przed kilkoma dniami, w Środę Popielcową rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu. Do naszego kościoła powróciły piękne i poruszające serca pieśni wielkopostne. W naszej parafii odprawiane są tradycyjne, pasyjne nabożeństwa: Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale. Podczas modlitwy coraz częściej będziemy stawać przy cierpiącym za nasze grzechy Chrystusie. Jak co roku, przeżywać będziemy też rekolekcje wielkopostne i w odpowiednim czasie przystąpimy do sakramentu pojednania. Dzięki wierze w Jezusa doświadczamy owoców Jego zbawczego dzieła i możemy oprzeć się złu, grzechowi i szatanowi. Do końca świata będzie jednak prowadzona walka szatana z Chrystusem o człowieka. Kościół w tym okresie Wielkiego Postu



przypomina każdemu z nas pełne miłości wezwanie Zbawiciela: „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię”. Które słyszeliśmy gdy posypywano nasze głowy popiołem. Tak to już jest że, każdemu bowiem z nas potrzebne jest nawrócenie, czyli odejście od tego co w naszym życiu jest złe, co jest grzechem, co obraża Boga i poniża godność człowieka. Z drugiej zaś strony człowiek pragnie miłości, szczęścia, nadziei. Wielki Post wzywa nas do otwierania się

na Bożą miłość. Bóg pragnie, aby każdy z nas doświadczył pełni życia i szczęścia. Bogu zależy na człowieku, nawet na największym grzeszniku. On przez Swojego Syna, Jezusa Chrystusa, zbliża się do nas i chce okazać nam swoje miłosierdzie. Możemy więc wyrwać się z mocy zła, jakim jest grzech dzięki szczególnej łasce Chrystusa. Trudności i doświadczenia, jakie napotykamy w naszym życiu, mogą się stać drogą do pełnego miłości spotkania z kochającym i przebaczącym Ojcem. Mogą też być okazją do przeżycia entuzjazmu życia Ewangelią. Nie ma nic piękniejszego od tego właśnie doświadczenia, że jest się kochanym przez Boga. Ten czas Wielkiego Postu jest wymagający, ale zapewni duchowe owoce wszystkim, którzy w niego się włączą,

aby godnie i w sposób właściwy przeżyć zbliżające się Święta Wielkanocne. Doświadczenie na nowo Bożej miłości i budowanie w sobie postawy ucznia Chrystusa wrażliwego na potrzeby innych jest możliwe w każdym miejscu naszego życia, zarówno w rodzinie jak i w parafii. Pomyślmy, jak przeżyjemy ten Wielki Post. Co uczynimy, aby pełniej i godniej przeżyć Święta Paschalne? Jakie będą nasze wielkopostne postanowienia?

OJCIEC ŚWIĘTY BENEDYKT XVI OGŁOSIŁ SWOJĄ ABDYKACJĘ

Benedykt XVI poinformował, że zakończy swój pontyfikat 28 lutego o godz. 20.00. Rzymska Stolica św. Piotra będzie zwolniona i zostanie zwołane Konklawe dla wyboru nowego Papieża. Wiadomość o decyzji Ojca Świętego Benedykta XVI, dotycząca ustąpienia Jego Świątobliwości ze Stolicy Świętego Piotra, przyjmujemy w duchu wiary, dostrzegając w niej dowód ogromnej miłości Ojca Świętego do Kościoła. W duchu wdzięczności za dar niezwykle cennego posługiwania ustępującego Papieża otoczmy Go modlitwą, dzięki której nadal będzie mógł czynić dobro dla Kościoła i świata.



WYJAZD MINISTRANCKI

Podczas ferii zimowych grupa ministrantów z naszej parafii wraz z ks. Piotrem wyjechała do Zakopanego. Na ten wyjazd czekaliśmy z niecierpliwością. Wybraliśmy miejsce – Zakopane. Trochę było problemu, by wybrać odpowiednie miejsce na noclegi (szukaliśmy takiego miejsca, w którym będzie co robić w razie niesprzyjającej pogody no i przede wszystkim, żeby nie było drogo) ale mieliśmy dużo szczęścia i udało się. Wyjechaliśmy autobusikiem z Witaszyc

w poniedziałek 21.01.2013 r. Trasa przebiegała przez Częstochowę gdzie na Jasnej Górze zobaczyliśmy dużo ciekawych rzeczy w tym: Muzeum 600-lecia Jasnej Góry oraz składająca się z żywych zwierząt ogromna szopka Bożonarodzeniowa w plenerowej scenerii. Do Zakopanego dojechaliśmy wieczorem i tam byliśmy pełne dwa dni. Spędziliśmy ten czas będąc na lodowisku gdzie jeździliśmy na łyżwach oraz pływając w Zakopiańskim Aqua Parku. Wieczorem wyruszyliśmy



na „podbój” Zakopane go i zakończyliśmy ten dzień seansem filmowym w kinie.

Codziennie rozpoczęliśmy dzień Eucharystią ale w ten trzeci dzień naszego pobytu ks. Piotr szczególnie podczas Mszy św. modlił się o opiekę i Boże błogosławieństwo dla każdego z nas a to dlatego, że cały dzień mieliśmy spędzić na stoku. Jak się okazało warunki na stoku mieli-

śmy wyśmienite oddalony był 200 metrów od naszej bazy noclegowej. Mieliśmy to szczęście, że w nocy spadło 10 centymetrów świeżego śniegu no i temperatura tylko -2 stopnie i prawie nie wiał wiatr. Zjeżdżając na nartach i deskach śmialiśmy się z siebie samych i cieszyliśmy się każdą chwilą. W Zakopanem udało nam się podziwiać widoki, które na zawsze zostaną w naszej pamięci i naszych sercach. Ale wszystko co dobre

szybko się kończy. W czwartek nadszedł czas wyjazdu. Zakopane żegnało nas zimową szatą. Żal było odejść. W drodze powrotnej zahaczyliśmy jeszcze o Kraków- Łągiwniki no i koniecznie zakończyliśmy nasze atrakcje wyjazdowe wizytą w McDonaldzie. Do domu wróciliśmy trochę zmęczeni ale bardzo radośni.

Uczestnik

ZABAWA KARNAWAŁOWA

69 par bawiło się podczas zabawy karnawałowej zorganizowanej przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w parafii pw. Wniebowzięcia Maryi w Witaszycach.

Bilety, jak zawsze, rozeszły się bardzo szybko. Zgromadzonych nie tylko z parafii ale także z innych stron Ziemi Jarocińskiej przywitał ks. Stanisław Szymański – proboszcz parafii. Uczestnicy zabawy tańczyli do muzyki w wykonaniu zespołu „Aspect”, a wszystko to odbyło się w Restauracji „Podmiejska”.

W dniu zabawy państwo Krystyna i Krystian Andrzejewscy obchodzili jubileusz 40-lecia sakramentu małżeństwa. Otrzymali życzenia od wszystkich obecnych.

Dochód z zabawy wyniósł 4000 złotych. Sumę 1700 złotych otrzymał proboszcz na wykonanie chodnika na cmentarzu, pozostała kwota została przeznaczona na książki dla dzieci i młodzieży za postępy w nauce religii oraz na działalność statutową Akcji Katolickiej.

Zabawa karnawałowa w roku 2014 została zaplanowana na 25 stycznia.

Organizację zabawy karnawałowej wspomogli:

Sławomir Bąkiewicz, Jery i Maria Żarczyńscy, Marek i Magda Żarczyńscy, Wioleta

i Krzysztof Szymczakowie, Aurelia i Kazimierz Chylińscy, Krzysztof Gościński, Daria Woźniak, Irena Świerkowska, Jolanta Szymczak, Ireneusz Kurzawa, Arleta Stołowska, Bożena Handke, Wanda i Włodzimierz Kaczmarkowie, Tomasz i Bogusława Molus, Stanisław Czeszyk, Danuta i Andrzej Reszelscy, Alicja i Rafał Grzybowski, Elżbieta Grzybowska, Maria i Janusz Szybiakowie, Beata Antkowiak, Beata i Andrzej Mrowińscy, Sylwia i Jacek Berek, Marian Kowalski, Bogusław Majdziński, Marta Wojtczak, Honorata i Eugeniusz Wojtczakowie, Zbigniew i Mariola Grzeszkowiakowie, Marek i Krystyna Błaszczuk, Bernard i Maria Nowaczykowie, Dariusz i Katarzyna Kulińscy, Rafał Trybek, Mateusz Kolanowski.

Dziękujemy!!!

